
Landesgesetzblatt
für TirolSTÜCK 16 / JAHRGANG 2000 HERAUSGEGEBEN UND VERSENDET AM 30. MAI 2000

36. Verordnung des Landeshauptmannes vom 23. Mai 2000 über die Bestimmung von Badegewässern und
Badestellen

37. Verordnung der Landesregierung vom 9. Mai 2000 über die Festsetzung des Bauschbetrages für den Kostenersatz
an die Gemeinden (Staatsbürgerschaftsverbände) für die Führung der Staatsbürgerschaftsevidenz im Jahr 1999

10. Badegewässer: Badesee Krummsee (Gemeinde
Kramsach);

Badestelle: Badestelle Süd.
11. Badegewässer: Badesee Lanser See (Gemeinde

Lans);
Badestelle: Badestelle Nord. 
12. Badegewässer: Lauchsee (Gemeinde Fieber-

brunn);
Badestelle: Badestelle Strandbad.
13. Badegewässer: Mieminger Badesee (Gemeinde

Mieming);
Badestelle: Badestelle Nord-West.
14. Badegewässer: Natterer See (Gemeinde Natters);
Badestelle: Badestelle Nord.
15. Badegewässer: Piburger See (Gemeinde Ötz);
Badestelle: Badestelle Strandbad.
16. Badegewässer: Plansee (Marktgemeinde Reut-

te);
Badestellen: Badestelle vor Hotel Seespitz, Bade-

stelle vor Campingplatz.
17. Badegewässer: Reintaler See (Gemeinde Kram-

sach);
Badestellen: Badestelle Nord-Ost, Badestelle vor

Campingplatz.
18. Badegewässer: Reither See (Gemeinde Reith im

Alpbachtal);
Badestelle: Badestelle Badeanstalt.
19. Badegewässer: Rieder Badesee (Gemeinde Ried

im Oberinntal);
Badestelle: Badestelle Nord-Ost.
20. Badegewässer: Badesee Rossau (Stadtgemeinde

Innsbruck);
Badestellen: Badestelle Ost, Badestelle West.

36. Verordnung des Landeshauptmannes vom 23. Mai 2000 über die Bestimmung von Bade-
gewässern und Badestellen

Aufgrund des § 2 Abs. 7 des Bäderhygienegesetzes,
BGBl. Nr. 254/1976, zuletzt geändert durch das Gesetz
BGBl. Nr. 658/1996, wird verordnet:

§ 1
Badegewässer und Badestellen

Folgende Badegewässer und Badestellen werden fest-
gelegt:

1. Badegewässer: Achensee (Gemeinde Eben und
Gemeinde Achenkirch);

Badestellen: Badestelle Nord, Badestelle Süd, Bade-
stelle Strandbad Buchau.

2. Badegewässer: Berglsteiner See (Gemeinde Brei-
tenbach am Inn);

Badestelle: Badestelle West.
3. Badegewässer:  Badesee Going (Gemeinde Going);
Badestelle: Badestelle Nordbucht.
4. Badegewässer: Haldensee (Gemeinde Grän);
Badestelle: Badestelle Strandbad.
5. Badegewässer: Hechtsee (Stadtgemeinde Kuf-

stein);
Badestelle: Badestelle Strandbad.
6. Badegewässer: Heiterwanger See (Gemeinde Hei-

terwang);
Badestelle: Badestelle vor Campingplatz.
7. Badegewässer: Hintersteinersee (Gemeinde

Scheffau);
Badestelle: Badestelle Badeanstalt.
8. Badegewässer: Badesee Kirchberg (Gemeinde

Kirchberg in Tirol);
Badestelle: Badestelle Süd-West-Bucht.
9. Badegewässer: Badesee Kirchbichl (Gemeinde

Kirchbichl);
Badestelle: Badestelle Hauptbadebucht.



S T Ü C K  16, NR. 36, 37186

21. Badegewässer: Schwarzsee (Gemeinde Kitzbühel);
Badestelle: Badestelle Strandbad.
22. Badegewässer: Seefelder See (Gemeinde Seefeld);
Badestelle: Badestelle Badeanstalt.
23. Badegewässer: Stimmersee (Gemeinde Lang-

kampfen);
Badestelle: Badestelle Badeanstalt.
24. Badegewässer: Thiersee (Gemeinde Thiersee);
Badestellen: Badestelle West (vor Campingplatz),

Badestelle Badeanstalt.
25. Badegewässer: Tristacher See (Gemeinde Tri-

stach);
Badestelle: Badestelle Badeanstalt.
26. Badegewässer: Badesee Überwasser in Ladis (Ge-

meinde Ladis);
Badestelle: Badestelle Oststeg.

27. Badegewässer: Urisee (Marktgemeinde Reut-
te);

Badestelle: Badestelle Badeanstalt.
28. Badegewässer: Walchsee (Gemeinde Walchsee);
Badestellen: Badestelle West vor Camping, Bade-

stelle Uferpromenade.
29. Badegewässer: Weisslahn (Gemeinde Terfens);
Badestelle: Badestelle Ost.

§ 2
Inkrafttreten

(1)  Diese Verordnung tritt mit 1. Juni 2000 in Kraft. 
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung des Landeshaupt-
mannes über die Bestimmung von Badegewässern und
Badestellen, LGBl. Nr. 27/1997, in der Fassung der Ver-
ordnung LGBl. Nr. 64/1998 außer Kraft.

Der Landeshauptmann:
Weingartner

Der Landesamtsdirektor:
Arnold

Der Landeshauptmann:
Weingartner

Der Landesamtsdirektor:
Arnold

Aufgrund des § 48 Abs. 2 des Staatsbürgerschaftsge-
setzes 1985, BGBl. Nr. 311, zuletzt geändert durch das
Gesetz BGBl. I Nr. 124/1998, wird verordnet:

§ 1

Der Bauschbetrag für den vom Land nach § 48
Abs. 1 des Staatsbürgerschaftsgesetzes 1985 an die
Gemeinden (Staatsbürgerschaftsverbände) zu leisten-
den Ersatz der Kosten, die den Gemeinden aus der Füh-

rung der Staatsbürgerschaftsevidenz erwachsen, wird
für das Jahr 1999 mit ATS 380,– für jedes begonnene
Hundert der am 31. Dezember 1999 in der Staats-
bürgerschaftsevidenz verzeichneten Personen festge-
setzt.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung in Kraft.

37. Verordnung der Landesregierung vom 9. Mai 2000 über die Festsetzung des Bauschbetra-
ges für den Kostenersatz an die Gemeinden (Staatsbürgerschaftsverbände) für die Führung
der Staatsbürgerschaftsevidenz im Jahr 1999

Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung
6010 Innsbruck

Das Landesgesetzblatt erscheint nach Bedarf. Der Preis für das Einzel-
stück beträgt S 1,– je Seite, jedoch mindestens S 10,–. Die Bezugs-
gebühr beträgt S 216,– jährlich.
Verwaltung und Vertrieb: Kanzleidirektion, Neues Landhaus, Zi. 555.
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck P. b. b.
Zul.-Nr. 203I50E

DVR 0059463


